¶ Tatiorem & securiorem viam elli- gens ciuitas Tirafonæ (bono quidem dolo) post oblatam cedulam contrafirme, præsentiens difficultatem, se se parauit à petitione declarationis se- mel, vis, & pluries petitę, per quā pe- tierat declarari esse admitendam ad contrafirmandum: nam cum compa- ruerit in hac curia, & cedulam contrafirme obtulisset, litterasque de oblatione obtinuisse, quamvis non declaretur esse admitendam ad con-

trafirmādum, posset quidem impune actus contrarios inhibitioni facere, secundum supradicta & ea quæ tra- dit D. Sesse de inhibition. c. 6. §. 1. num. 62. 63. & 84.

Ciuitas tamen Cæsaraugustæ, & Domus Ganateriorum eiusdem huic præventioni obuiam occurrentes, supplicarunt dictam ciuitatem Tira- sonæ non esse admitendam ad contrafirmandum, prout posse fieri colli- gitur ex traditis à Portol. in d. §. firma. num. 42. Et hæc est ratio propter quā Tirafona iterum & de novo supplica- uit admitti ad contrafirmandum.

Quod autem Tirafona admitti nō possit ad contrafirmandum, pluribus rationibus ostendetur. Nam quam- uis eidem assistere prima facie videa- tur iuris præsumptio secūdum quam termini, herbæ, aquæ, cuiusque uni- versitatis præsumuntur esse illius, in cuius districtu, & territorio continē- tur, & includuntur, ex Bald. doctrina in rubr. q. 22. C. de corrahren. emplio. Rip. in l. quo minus. num. 6. ff. de fluminib. Abendaño de exequen. mandat. lib. 1. cap. 4. num. 5. Ex quo videbatur iuxta regul. tex. in cap. cum personæ. § fin. de priuileg. in 6. dictam ciuitatem admitendam esse ad contrafirmandum, etiam si priuilegium non ostendatur, nec titulus possessio- nis iustificatiūs exhibeat, vt plu-

A ries

Responsum Iuris.

ries praxi receptum fuisse constat ex traditis à Plebano in §. firma. num. 63. & D. Sesse de inhibition. cap. 5. §. 10. nro. 53. pagin. 492.

Ea tamen omnia & alia quæ pro contraria parte considerari possunt in nostro casu nullius sunt momenti ad coadiuuandam, vel fundandam prætensionem Tirasonæ ex sequentibus.

Primo, quia iurisfirma obtenta pro parte Ioannis Hieronymi Ruyz, tanquam Iustitiæ Domus Ganateriorū concessa anno 1545. duo principaliter continet. Alterum est respectu iuris pascendi competentis vicinis ganaterijs Cesarauagustq; in omnibus terminis siue montibus Regni, exceptis boalaribus, & deffessis foralibus. Quod eidem ciuitati cōpetit in vim priuilegij, siue fori de veinte, in actū Curiæ transacti: & ita inhibitentur omnes aliq; vniuersitates, & earundem vicini, ne prohibeant, nec turbent dictos ganaterios depascere cum suis ganatis in dictis montibus & terminis.